1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

TERMO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2023 – REGISTRO DE PREÇO Nº 42/2023 - PROCESSO Nº 96/2023 – OBJETO:
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de segurança desarmada para eventos da Secretaria de Turismo
e Cultura, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria de Esporte e Lazer e Secretaria de Segurança Pública e Trânsito,
atendendo as especificações e disposições constantes no Termo de Referência, Edital e demais anexos.

AVISO DE REABERTURA

O Município de Itapoá torna público que a licitação supra, suspensa na data de 20 de setembro de 2023, por ânimo do pedido de
impugnação solicitado através do Portal de Compras Públicas, pela empresa: PROATIVE SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº
50.791.085/0001-41, com sede à Área Linha Fazendinha, s/nº, Área Rural de Fancisco Beltão, Francisco Beltrão – PR , CEP

85.606-899, tendo como resposta CI/SME Nº 1052/2023 sob fls. 152 à 159 e em Parecer Jurídico nº 0243/2023 sob fls.
167 à 168, os quais julgaram improcedentes suas razões, não restando quaisquer alterações ao edital de licitação e seus anexos,
portanto a data estabelecida deu-se com base ao cumprimento ao disposto no artigo 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019, não
ferindo seus princípios, in verbis:

Art. 22. Modificações no edital serão divulgadas pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para
divulgação do texto original e o prazo inicialmente estabelecido será reaberto, exceto se,
inquestionavelmente, a alteração não afetar a formulação das propostas, resguardado o
tratamento isonômico aos licitantes. (grifo nosso)

Consoante condições e especificações estabelecidas no presente Edital, e para conhecimento dos interessados, que até às 08h00
do dia 30 de outubro de 2023, receberá as propostas dos interessados, exclusivamente por meio eletrônico, e que às 08h30
será realizada a sessão pública para a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de segurança
desarmada para eventos da Secretaria de Turismo e Cultura, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação, Secretaria
de Esporte e Lazer e Secretaria de Segurança Pública e Trânsito, atendendo as especificações e disposições
constantes no Termo de Referência, Edital e demais anexos.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá,11 de outubro de 2023.

 ISABELA RAICIK DUTRA POHL

GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

DECRETO MUNICIPAL 5.691/2023

LUIS CARLOS ZAGONEL
SECRETÁRIO DE TURISMO E CULTURA

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

JANAYNA GOMES SILVINO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

THOMAZ WILLIAN PALMA SOHN
SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E

TRÂNSITO

LUIZ MARCOS VIEIRA CEZAR
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER